[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  30 января 2020 г.

       № 15-III

Об утверждении первоначального состава

Общественной палаты города Рязани

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением об Общественной палате города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 20.03.2014 № 68-II, с учетом представления главы администрации города Рязани от 25.12.2019                            № 03/1/1/1-05/4455-исх, Рязанская городская Дума  решила:

1. Создать Общественную палату города Рязани на период полномочий Рязанской городской Думы третьего созыва (далее - Общественная палата).

2. Утвердить первоначальный состав Общественной палаты в количестве              14 человек:

1) Батрак Надежда Родомировна, сопредседатель Ассоциации органов территориального общественного самоуправления Рязанской области, председатель территориального общественного самоуправления                    «Приокский - 3»;

2) Вилков Арсений Михайлович, протоиерей, настоятель Вознесенского храма, председатель Миссионерского отдела Рязанской епархии;

3) Гречко Семен Борисович, директор Государственного автономного учреждения культуры «Рязанский государственный ордена «Знак Почета» областной театр драмы»;

4) Кашаев Андрей Анатольевич, ректор Областного государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Рязанский институт развития образования»;

5) Калинин Роман Евгеньевич, ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

6) Конопацкий Валерий Иванович, председатель Рязанской городской организации Всероссийской Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

7) Копейкин Александр Анатольевич, заместитель главного врача                   по медицинской части Государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи»;

8) Кривцова Лилия Матвеевна - член Президиума Общероссийского общественного движения «Всероссийский женский союз «Надежда России»;

9) Морозова Наталия Александровна, председатель Рязанской местной организации Всероссийского общества слепых Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»;

10) Минаева Наталья Николаевна, общественный деятель пос. Дягилево;

11) Мясин Евгений Владимирович, региональный представитель общества с ограниченной ответственностью «Юнион»;

12) Пинигин Юрий Михайлович, руководитель Рязанского городского волонтерского центра;

13) Филиппова Екатерина Алексеевна, народный учитель Российской Федерации, Почетный гражданин города Рязани, учитель французского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа                    № 34»;

14) Яковлев Павел Алексеевич, председатель Ассоциации предпринимателей Рязанской области.

3. Предложить общественным объединениям, осуществляющим свою деятельность на территории города Рязани, направить в Общественную палату заявления о желании включить своих представителей в состав Общественной палаты для формирования полного состава Общественной палаты, оформленные в соответствии с разделом IV Положения об Общественной палате города Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 20.03.2014                 № 68-II. Заявления принимаются с 6 февраля 2020 года по 19 февраля 2020 года по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, каб. 30.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»             5 февраля 2020 года.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE